
Servisní smlouva  č. 1164./2019 

 Strana 1 z 4 

 Smlouva o dílo   
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

mezi níže uvedenými stranami za dále dohodnutých podmínek 

 
 

 
Čl. I. - Smluvní strany 

 
Univerzita Hradec Králové 

Sídlo: Rokitanského 62, Hradec Králové, 500 03 
Bank. spojení: 27 33 582/0800 
IČO: 62690094 

DIČ: CZ62690094 
Zastoupená: Ing. Aleš Klicnar, kvestor 

 (dále jen objednatel) na straně jedné 

 
a 

 
TRANE ČR spol. s r. o. 

Thámova 183/11, 186 00 PRAHA 8 

IČO 62418661, DIČ CZ – 62418661 
bankovní spojení : Deutsche Bank AG, Praha  

Číslo účtu:  3167500019//7910 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 32460, den zápisu 10. 01. 1995 
zastoupený: XXX 

 (dále jen zhotovitel) na straně druhé 

 
uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

 
 

Čl. II. - Účel a Předmět smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je provedení servisní opravy na základě zjištěného technického stavu po 

pravidelné údržbě na zařízeních TRANE instalovaných v budově univerzity v Hradci Králové – 
budova J, na adrese Hradecká 1249, Hradec Králové (dále jen jako zařízení): 

a) Chladící jednotka typ: RTAD100. sériové číslo: EKO0173 
 

2. Předmětem této smlouvy je výměna průchodek kompresoru na stroji EKO0173. 

 
3. Rozsah servisního zákroku je specifikován v příloze č. 1. této smlouvy (Rozsah prací). 

 
 

 

Čl. III. - Místo plnění 
 

Místem plnění je Univerzita Hradec Králové – budova J, na adrese Hradecká 1249, Hradec 
Králové 

 

Čl. IV. – Cena díla 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedený zásah ve výši: 
     

62 100,- Kč bez DPH 
(Slovy: šedesátdvatisícjednosto korun bez DPH) 

 



Servisní smlouva  č. 1164./2019 

 Strana 2 z 4 

2. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude mít náležitosti 
daňového dokladu. 

 

 
 

Čl. V. – Úrok z prodlení, Smluvní pokuta 
 

1. Pokud je objednatel ve zpoždění s platbou dle této smlouvy, a to i přes předchozí písemné 

upozornění, v němž je obsažena náhradní lhůta splatnosti v délce minimálně 15 kalendářních dní, 
má za povinnost zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši až 0,05 % dlužné částky za každý den 

zpoždění, počínaje 16. kalendářním dnem po zaslání písemného upozornění, avšak maximálně do 
celkové ceny díla. 

 
2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, pokud nesplní své závazky podstatným 

porušením smlouvy, které vyplývají z činností, jež jsou předmětem plnění dle této smlouvy, a to 

smluvní pokutu ve výši 0,05% adekvátní části ceny servisu dle článku V. této smlouvy a to za 
každý den, kdy došlo k vadnému výkonu každé jednotlivé činnost, avšak maximálně do celkové 

ceny díla. 
 

 

Čl. VI. – Záruka za jakost a omezení zodpovědnosti 
 

1.  Zhotovitel poskytuje na díly a práci spojenou s opravou nebo výměnou vadných dílů zařízení 
záruku za jakost v délce 12 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí provedené opravy 

zařízení 
 

2. Záruka za jakost díla nezahrnuje korozi a erozi zařízení, případně škody způsobené nesprávným 

použitím zařízení nebo vnějšími vlivy jako je požár, výbuch, záplavy a podobně. 
 

3. Případné opravy zařízení musí být prováděny autorizovaným servisem zhotovitele. 
 

4. Jestliže není stanoveno zákonem jinak, celková zodpovědnost zhotovitele za přímé škody, jestliže 

tyto vzniknou se budou řídit Občanským zákoníkem v platném znění. Zhotovitel není objednateli 
zodpovědný za jakéko-li následné nebo nepřímé škody, včetně, ale ne jen, za ztrátu ze zisku. 

 
 

Čl. VII - Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel zabezpečí součinnost svého zástupce při provádění servisu zařízení. 

 
2. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup na místo plnění a parkování servisního vozidla 

po dobu provádění servisních prací. 
 

3. Objednatel je povinen pověřit obsluhou zařízení výhradně osoby s potřebnou kvalifikací a 

prokazatelně vyškolené zhotovitelem. 
 

4. Objednatel je povinen vést k zařízení provozní deník, v němž bude zaznamenávat veškeré servisní 
práce a údržbu dle návodu k instalaci, provozu a údržbě. 

 

 
Čl. IX – Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět servis zařízení řádným způsobem v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, návody k údržbě, platnými normami a dobrou technickou i odbornou praxí, 
dbát na kvalitu prováděných prací a služeb. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje při vstupu a pohybu v budově dodržovat pokyny objednatele. 
 



Servisní smlouva  č. 1164./2019 

 Strana 3 z 4 

 
Čl. XII - Závěrečná ustanovení 

 

1. Za zhotovitele je oprávněn jednat ve smluvních a technických věcech: XXX, pro plánování 
servisních prohlídek nebo jiných prací XXX nebo nás kontaktujte na emailu servis@trane.com 

 
2. Za objednatele je oprávněn jednat ve smluvních a technických věcech: XXX 

 Dále jsou za objednatele oprávněny jednat ve věcech servisu a oprav zařízení tito zaměstnanci 

objednatele: 
 XXX  

 
3. Tato smlouva se řídí platným právem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění a platnými Všeobecnými obchodními podmínkami TRANE 
ČR. 

 

4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a může být měněna pouze písemnými 
dodatky k této smlouvě, vyhotovenými na základě dohody obou smluvních stran.  

 
5. Veškeré spory, které mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 

nejprve řešeny dohodou smluvním stran. Jinak budou rozhodnuty věcně a místně příslušným 

soudem České republiky. 
 

6. Pokud budou nějaké závazky či ustanovení této smlouvy považovány za neplatné či 
nevymahatelné nebo se neplatnými či nevymahatelnými stanou, budou považovány za 

oddělitelné od veškerých ostatních závazků a ustanovení uvedených v této smlouvě. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují nahradit v době co nejkratší takový závazek nebo ustanovení 

platným a vymahatelným závazkem či ustanovením, jehož ekonomický dopad se bude co možná 

nejvíce shodovat se závazky, ustanoveními a účelem této smlouvy a se záměry smluvních stran 
vyjádřenými ve smlouvě.  

 
7. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení smlouvy. 

 
 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou také tyto přílohy: 

č. 1 - Rozsah prací  
 

 
10. Obě strany prohlašují, že smlouvu přečetly, považují ji za oboustranně výhodnou a na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem a s vůlí plnit její ustanovení připojují své podpisy. 
 

Praha, dne: 12.7.2019 Hradec Králové dne: 5.7.2019 

 
Zhotovitel: Objednatel: 

 
_________________________ _______________________ 

XXX Ing. Aleš Klicnar 

 kvestor 
TRANE ČR spol. s r. o. Univerzita Hradec Králové 



Servisní smlouva  č. 1164./2019 

 Strana 4 z 4 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

 

 

ROZSAH PRACÍ  
 

Výměna průchodek kompresoru B 
 

Popis: 

 

Insulator, motor terminal, small external  1      600,- Kč bez DPH 
Seal, motor terminal 381/371 ID X 269 RD 6   9 500,- Kč bez DPH 

Práce  (2 osoby 2 dny)      43 200,- Kč bez DPH 
Cestovné          8 800,- Kč bez DPH 

Celkem        62 100,- Kč bez DPH 


		2019-07-19T08:16:38+0000




